{Ciento Sesenta y cuatro trescientos treinta y siete con SS/lOO nuevos soles
incluido lGV, por concepto de mayores gastos generales a consecuencia de las
ampliaciones de plazo NO01, 02, 03, 04, OS,06. 07, 08, 09, 11 Y12:

S, Que la UNTRM,cumpla con pagar a favor del contratista la suma de SI. 22,716.17
(Veintidós Mil setecientos diez y seis con 17/100 nuevos soies), por concepto de
mayores gastos generales por demora de obra en la rect'pción de obra;

6. Que la UNTRM,cumpla con pagar a favor del contratista la suma de SI. 22,173.53
(Veintidós Mil ciento setenta y tres 53/100 nuevos soles), por concepto de saldo
de valurización por pagar (incluye deducciones) y recalculo de valorizaciones;

7, Que la UNTRM,cumpla con pagar a favor riel contralista la suma de S/.22,173.53
(Veintidós Mil ciento setenta y tres S3/100 nuevos soles), por concepto de saldo
de reintegro de valorizaciones.

DESCRlPCION DELASCONTROVERSIAS:

Que, la Universidad Nacion") Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, a través del
8ficio N" 040-l013.UNTRM.R, del 17.10,l013; pretende desconocer que la obra ha sido

[...]

El consorcio Iligos Urco renuncia a la suma de cuarenta mil seiscientos treinta
'f cuatro con 91/100 Nueyos Soles (SI. 40,634.91) de los gastos generales determinados
por el Dictaml."n pericial prl."sentado por el perito Ingeniero Luis Gregario Vásquez de
Riyera, de fecha 24 de abril de 2015, ascendente a la suma de ciento dos mil ciento
veintisiete wn SO/lOO Nuevos Soles (5/.102,127.50); siendo el saldo ascendente a sesenta
y un mil cuatrocientos llOyenta y dos wn 59/100 Nueyos soles (5/. 61, 4-92.59), monto que
cubrirá el deductivo descrito en el acuerdo uno (01); asl mismo renuncia a los gastos
generales ~ndientes de pronunciamiento en la demanda arbitral (Exp, 1118-2014.)